③对内部商品交易、内部债权债务、内部固定资产交易的合并抵消进行调整，

该事项影响财务报表项目：调减应收账款 2,453,568.37 元，调增预付账款

4,755,597.39 元，调减存货 544,996.59 元，调减合同资产 133,200.00 元，

调增固定资产 903,883.84 元，调增应付账款 2,307,771.02 元，调减合同负

债 122,957.50 元，调减其他流动负债 15,984.50 元，调增年初未分配利润

1.90 元，调减营业收入 1,789,296.92 元，调减营业成本 2,489,684.35 元，

调增销售费用 240,806.06 元，调增管理费用 517,399.32 元，调减研发费用

416,703.30 元；

16、对所得税费用进行调整，该事项影响财务报表项目：调增递延所得

税资产 13,507,824.91 元，调减应交税费 3,697,476.77 元，调增递延所得

税负债 4,831,153.49 元，调增年初未分配利润 9,398,093.79 元，调减所得

税费用 2,976,054.40 元

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次前期会计差错更正符合有关法律、法规的相关规定，

更正后的财务信息能够客观公允反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更

可靠、准确的会计信息且符合企业会计准则相关规定，不会对公司财务报表产生

重大影响。此次差错更正程序合法合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损

害公司、全体股东特别是中小股东利益的情形。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在被调整至基础层的风险。

公告编号：2024-027

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√截至进层启动日的 120 个交易日内，最近有成交的 60 个交易日的平均股

票市值不低于 3亿元；采取做市交易方式的，截至进层启动日做市商家数不少于

4 家；采取集合竞价交易方式的，前述 60 个交易日通过集合竞价交易方式实现

的股票累计成交量不低于 100 万股；截至进层启动日的股本总额不少于 5000 万

元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2021 年度、2022 年度财

务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 732,674,187.31 -37,671,210.76 695,002,976.55 -5.14%

负债合计 295,196,098.03 -2,294,807.82 292,901,290.21 -0.78%

未分配利润 75,342,661.21 -38,173,484.57 37,169,176.64 -50.67%

归属于母公

司所有者权

益合计

395,360,213.09 -33,025,677.39 362,334,535.7 -8.35%

少数股东权

益
42,117,876.19 -2,350,725.55 39,767,150.64 -5.58%

所有者权益

合计
437,478,089.28 -35,376,402.94 402,101,686.34 -8.09%

加权平均净

资产收益
5.71% -1.38% 4.33% -

公告编号：2024-027

率%（扣非

前）

加权平均净

资产收益

率%（扣非

后）

2.53% -1.95% 0.58% -

营业收入 422,099,248.47 -3,276,647.20 418,822,601.27 -0.78%

净利润 24,778,567.17 -6,418,773.54 18,359,793.63 -25.90%

其中：归属

于母公司所

有者的净利

润（扣非前）

22,218,713.90 -6,775,545.57 15,443,168.33 -30.49%

其中：归属

于母公司所

有者的净利

润（扣非后）

9,857,773.57 -7,745,009.14 2,112,764.43 -78.57%

少数股东损

益
2,559,853.27 356,772.03 2,916,625.30 13.94%

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 753,987,714.85 -25,036,417.20 728,951,297.65 -3.32%

负债合计 287,204,171.57 8,783,720.68 295,987,892.25 3.06%

未分配利润 94,861,834.24 -42,287,087.52 52,574,746.72 -44.58%

归属于母公

司所有者权

益合计

418,241,652.74 -31,666,382.65 386,575,270.09 -7.57%

少数股东权

益
48,541,890.54 -2,153,755.23 46,388,135.31 -4.44%

所有者权益 466,783,543.28 -33,820,137.88 432,963,405.40 -7.25%

公告编号：2024-027

合计

加权平均净

资产收益

率%（扣非

前）

7.90% -0.40% 7.50% -

加权平均净

资产收益

率%（扣非

后）

6.78% 0.76% 7.54% -

营业收入 509,047,014.48 -3,947,007.31 505,100,007.17 -0.78%

净利润 39,398,601.65 -4,160,797.42 35,237,804.23 -10.56%

其中：归属

于母公司所

有者的净利

润（扣非前）

32,067,310.73 -4,356,976.75 27,710,333.98 -13.59%

其中：归属

于母公司所

有者的净利

润（扣非后）

27,516,830.82 354,355.99 27,871,186.81 1.29%

少数股东损

益
7,331,290.92 196,179.33 7,527,470.25 2.68%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

公告编号：2024-027

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的

相关规定，公司对前期会计差错影响的 2021 年度、2022 年度财务报表数据进行

了追溯调整和更正，可以更加客观公允、更加谨慎地反映公司各报告期的实际经

营成果和财务状况。

公司监事会认为：本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法

规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形，同意

本次对前期会计差错的更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为：公司出具的更正后的 2021 年、2022 年财务报表及附注

及容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的前期会计差错更正鉴证报告是根据

《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》等有关法律、

法规和规范性文件的规定进行的，是为了确保信息披露的准确性，能够更加客观、

准确、合理地反映公司上述期间的财务状况及经营成果，不存在损害公司、公司